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Konferencja naukowa poświęcona
Mazowieckiemu Inspektoratowi Okręgowemu

Straży Granicznej (1928 - 1939)

W  dniu  08.10.2014  r.  w  Muzeum  Szlachty  Mazowieckiej  w  Ciechanowie  odbyła  się
ogólnopolska  konferencja  naukowa  poświęcona  Mazowieckiemu  Inspektoratowi
Okręgowemu Straży Granicznej (1928 – 1939). Sesję rozpoczęto wprowadzeniem przez
poczet  sztandaru  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Zaproszonych  gości
przywitał wicedyrektor Muzeum dr Krzysztof Sobczak. Po nim głos zabrał gen. bryg. SG
Jarosław Frączyk – komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, który przybliżył
tradycje oraz związki regionu z formacjami granicznymi. Kolejni prelegenci przedstawili
swoje referaty i prezentacje, w szerokim ujęciu opisujące tematykę związaną ze Strażą
Graniczną  z  lat  1928  –  1939.  Wśród  uczestników  widoczni  byli  rekonstruktorzy  w
mundurach historycznych Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej. Po zakończeniu
konferencji nastapił przemarsz z Orkiestrą Morskiego Oddziału Straży Granicznej do dawnej
siedziby Mazowieckiego Inspektoratu na pl. Kościuszki, a następnie do pl. Jana Pawła II na
którym odbyło się  uroczyste ślubowanie funcjonariuszy przyjętych do służby w Straży
Granicznej.  Tę  częsć  uroczystości  zakończył  pokaz  musztry  paradnej  w  wykonaniu
Orkiestry  Morskiego  Oddziału  SG,  która  następnie  udała  się  do  zamku  Książąt
Mazowieckich,  gdzie  na  dziedzińcu  zamkowym  odbył  się  koncert.

Opracował: Miłosz Filipowiak
Zdjęcia: Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, Zdzisław Smardzewski

Prelegenci oraz tematy referatów:

dr Krzysztof Sobczak (MSzM w Ciechanowie) – Mazowiecki Inspektorat Okręgowy Straży
Granicznej w Ciechanowie – przyczynek do historii

płk SG Krzysztof Gawęda (Komenda Główna Straży Granicznej) – internetowe Muzeum
Polskich Formacji Granicznych

płk rez.dr Wojciech Grobelski (Koszalin) – Umundurowanie i symbolika Straży Granicznej
II RP na przykładzie MIO SG w Ciechanowie



mgr  inż.  Waldemar  Bocheński  (Stowarzyszenie  Weteranów  Polskich  formacji
Granicznych) - Jakub Witold Witalis Chmura – ostatni Komendant Mazowieckiego Okręgu
Straży Granicznej

mjr SG dr Piotr Kozłowski (Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej w Przemyślu) – Obwód
SG Suwałki  –  nowym miejscem pełnienia  służby  strazników granicznych  z  Małopolski
Wschodniej w świetle zachowanych dokumentów archiwalnych.
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